



# MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 005/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA*

Fornecedor : AGNALDO DE LIMA CARVALHO - 03.145.730/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	9.000,00	UNID.	C. Carvalho	C. Carvalho	R\$ 2,25	R\$ 20.250,00	R\$ 2,85	R\$ 25.650,00	21,05	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> BLOCO DE CONCRETO VAZADO 14X39X19CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA)										
2	240,00	M³	Areal Mix	Areal Mix	R\$ 115,00	R\$ 27.600,00	R\$ 139,63	R\$ 33.511,20	17,64	R\$ 24,63
<b>Descrição:</b> CASCALHO										
8	60.000,00	UNID.	Canta Galo	Canta Galo	R\$ 1,10	R\$ 66.000,00	R\$ 1,80	R\$ 108.000,00	38,89	R\$ 0,70
<b>Descrição:</b> TIJOLO CERAMICO 19X29X09CM (ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA)										
10	240,00	M³	Areal Mix	Areal Mix	R\$ 108,00	R\$ 25.920,00	R\$ 133,67	R\$ 32.080,80	19,20	R\$ 25,67
<b>Descrição:</b> AREIA FINA										
12	40,00	UNID.	Schindwein	Schindwein	R\$ 153,99	R\$ 6.159,60	R\$ 563,00	R\$ 22.520,00	72,65	R\$ 409,01
<b>Descrição:</b> PORTA PRANCHETA ANGELIM 70X210 (CM)										
13	150,00	UNID.	Schindwein	Schindwein	R\$ 158,99	R\$ 23.848,50	R\$ 223,00	R\$ 33.450,00	28,70	R\$ 64,01
<b>Descrição:</b> MARCO P/ PORTA DE ANGELIM ( JOGO DE MARCO)										
16	250,00	PAR	MGM	MGM	R\$ 14,35	R\$ 3.587,50	R\$ 17,36	R\$ 4.340,00	17,34	R\$ 3,01
<b>Descrição:</b> KIT DOBRADIÇA, 3 UNIDADES 3,5X2.1/4 POLEGADAS COM PARAFUSOS										
18	300,00	JOGO	Schindwein	Schindwein	R\$ 84,79	R\$ 25.437,00	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00	22,92	R\$ 25,21
<b>Descrição:</b> ALIZAR DE ANGELIM										
19	120,00	UNID.	Schindwein	Schindwein	R\$ 243,00	R\$ 29.160,00	R\$ 244,00	R\$ 29.280,00	0,41	R\$ 1,00
Subtotal Adjudicado R\$ 324.027,20							Subtotal Orçado: R\$ 451.171,30		28,1808 %	R\$ 127.144,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> JANELA DE EUCALIPTO 100X100(CM)										
22	5.000,00	M	BALIZA	BALIZA	R\$ 6,46	R\$ 32.300,00	R\$ 8,83	R\$ 44.150,00	26,84	R\$ 2,37
<b>Descrição:</b> CAIBRO DE EUCALIPTO CLOEZIANA ROLIÇO 8 A 10 CM										
23	10.000,00	M	BALIZA	BALIZA	R\$ 1,97	R\$ 19.700,00	R\$ 2,67	R\$ 26.700,00	26,22	R\$ 0,70
<b>Descrição:</b> RIPA DE EUCALIPTO										
24	200,00	KG	Gerdau	Gerdau	R\$ 15,49	R\$ 3.098,00	R\$ 23,98	R\$ 4.796,00	35,40	R\$ 8,49
<b>Descrição:</b> PREGO 20X42										
26	50,00	KG	Gerdau	Gerdau	R\$ 20,14	R\$ 1.007,00	R\$ 29,25	R\$ 1.462,50	31,15	R\$ 9,11
<b>Descrição:</b> PREGO POL 15X21 COM CABECA 1KG										
32	30,00	UNID.	Duralevi	Duralevi	R\$ 391,67	R\$ 11.750,10	R\$ 391,67	R\$ 11.750,10	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PIA DE GRANITO COM BOJO INOX 150X56CM										
33	50,00	UNID.	Talita	Talita	R\$ 44,98	R\$ 2.249,00	R\$ 52,25	R\$ 2.612,50	13,91	R\$ 7,27
<b>Descrição:</b> TORNEIRA METÁLICA P/ PIA 1/2'										
34	50,00	UNID.	Talita	Talita	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 32,75	R\$ 1.637,50	45,04	R\$ 14,75
<b>Descrição:</b> TORNEIRA METÁLICA P/ LAVATÓRIO 1/2'										
36	30,00	UNID.	Fort Lev	Fort Lev	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 180,75	R\$ 5.422,50	17,01	R\$ 30,75
<b>Descrição:</b> TANQUE DE FIBRA COM 2 BOJOS 110X55CM										
37	30,00	UNID.	Bakof	Bakof	R\$ 205,00	R\$ 6.150,00	R\$ 309,69	R\$ 9.290,70	33,80	R\$ 104,69
<b>Descrição:</b> CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 500L										
41	150,00	UNID.	Thompson	Thompson	R\$ 16,89	R\$ 2.533,50	R\$ 43,35	R\$ 6.502,50	61,04	R\$ 26,46
<b>Descrição:</b> REGISTRO DE 25MM METÁLICO										
42	300,00	UNID.	Viqua	Viqua	R\$ 0,39	R\$ 117,00	R\$ 2,25	R\$ 675,00	82,67	R\$ 1,86
<b>Descrição:</b> JOELHO DE 25MM										
87	2.000,00	UNID.	Grafilito	Grafilito	R\$ 5,88	R\$ 11.760,00	R\$ 7,17	R\$ 14.340,00	17,99	R\$ 1,29
<b>Descrição:</b> PLASTIFICANTE MINERAL FILITO, SACO COM 17 KG,										
Subtotal Adjudicado R\$ 324.027,20							Subtotal Orçado: R\$ 451.171,30		28,1808 %	R\$ 127.144,10

Fornecedor : COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA - 27.088.926/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	5.000,00	UNID.	LIZ	LIZ	R\$ 32,57	R\$ 162.850,00	R\$ 39,33	R\$ 196.650,00	17,19	R\$ 6,76
<b>Descrição:</b> CIMENTO CPIII-40/CP IV-40 CP II 32 SACO 50 KG										
5	900,00	UNID.	GERDAU	GERDAU	R\$ 43,79	R\$ 39.411,00	R\$ 53,83	R\$ 48.447,00	18,65	R\$ 10,04
<b>Descrição:</b> BARRA DE FERRO CA-50 5/16' OU 8MM, BARRA COM 12M										
9	240,00	M³	ILCON	ILCON	R\$ 169,90	R\$ 40.776,00	R\$ 177,00	R\$ 42.480,00	4,01	R\$ 7,10
<b>Descrição:</b> BRITA 1										
11	120,00	UNID.	MG MADEIRAS	MG MADEIRAS	R\$ 228,50	R\$ 27.420,00	R\$ 343,67	R\$ 41.240,40	33,51	R\$ 115,17
<b>Descrição:</b> PORTA ALMOFADADA 80X210 (CM)										
21	3.600,00	M	ITAMARANDIBA	ITAMARANDIBA	R\$ 8,90	R\$ 32.040,00	R\$ 17,17	R\$ 61.812,00	48,17	R\$ 8,27
<b>Descrição:</b> PEÇA DE EUCALIPTO CLOEZIANA ROLIÇO 10 A 12 CM										
25	30.000,00	UNID.	TELHA BRANCA	TELHA BRANCA	R\$ 1,78	R\$ 53.400,00	R\$ 2,80	R\$ 84.000,00	36,43	R\$ 1,02
<b>Descrição:</b> TELHA CERÂMICA AMERICANA, COBERTURA DE 12 A 13 TELHAS POR M²										
27	120,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 14,99	R\$ 1.798,80	R\$ 23,15	R\$ 2.778,00	35,25	R\$ 8,16
<b>Descrição:</b> PREGO COM CABEÇA 17 X 21 - 1KG										
28	1.200,00	UNID.	TELHA BRANCA	TELHA BRANCA	R\$ 3,25	R\$ 3.900,00	R\$ 6,65	R\$ 7.980,00	51,13	R\$ 3,40
<b>Descrição:</b> TELHA CUMEEIRA DE CERÂMICA COLONIAL 41X21CM										
29	30,00	UNID.	CELITE	CELITE	R\$ 437,80	R\$ 13.134,00	R\$ 451,75	R\$ 13.552,50	3,09	R\$ 13,95
<b>Descrição:</b> VASO SANITÁRIO CAIXA ACOPLADA										
40	150,00	UNID.	BELO TUBO	BELO TUBO	R\$ 14,99	R\$ 2.248,50	R\$ 28,75	R\$ 4.312,50	47,86	R\$ 13,76
<b>Descrição:</b> CANO ALTA PRESSÃO DE 25MM, BARRA DE 6M										
45	30,00	UNID.	METAL	METAL	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 66,25	R\$ 1.987,50	9,43	R\$ 6,25
<b>Descrição:</b> REGISTRO COM ACABAMENTO DE 25MM										
50	100,00	UNID.	BELO TUBO	BELO TUBO	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	R\$ 97,73	R\$ 9.773,00	40,65	R\$ 39,73
Subtotal Adjudicado R\$ 432.188,30							Subtotal Orçado: R\$ 590.923,40		26,8622 %	R\$ 158.735,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> TUBO DE ESGOTO CLASSE A 100 MM COM 6 METROS.										
68	30,00	UNID.	CORFIO	CORFIO	R\$ 375,00	R\$ 11.250,00	R\$ 623,75	R\$ 18.712,50	39,88	R\$ 248,75
<b>Descrição:</b> CABO FLEXÍVEL 6,0MM², ROLO DE 100M										
74	100,00	UNID.	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 7,83	R\$ 783,00	24,65	R\$ 1,93
<b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE 20M										
82	800,00	M²	ARTEC	ARTEC	R\$ 24,80	R\$ 19.840,00	R\$ 42,50	R\$ 34.000,00	41,65	R\$ 17,70
<b>Descrição:</b> REVESTIMENTO DE COZINHA PEI 3 RESISTENTE A MANCHA D'ÁGUA										
84	500,00	KG	FASSA	FASSA	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 8,08	R\$ 4.040,00	26,98	R\$ 2,18
<b>Descrição:</b> REJUNTE P/ CERÂMICA										
85	100,00	UNID.	NOVA TINTA	NOVA TINTA	R\$ 129,80	R\$ 12.980,00	R\$ 183,75	R\$ 18.375,00	29,36	R\$ 53,95
<b>Descrição:</b> LATAS DE TINTA 18L LINHA ECONÔMICA										
Subtotal Adjudicado R\$ 432.188,30						Subtotal Orçado: R\$ 590.923,40		26,8622 %	R\$ 158.735,10	

Fornecedor : COMERCIAL ROART LTDA - 05.599.171/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	450,00	UNID.	GLOBO FERRO	GLOBO FERRO	R\$ 55,44	R\$ 24.948,00	R\$ 72,17	R\$ 32.476,50	23,18	R\$ 16,73
<b>Descrição:</b> BARRA DE FERRO CA-50 3/8' OU 10MM, BARRA COM 12M										
6	750,00	UNID.	GLOBO FERRO	GLOBO FERRO	R\$ 15,65	R\$ 11.737,50	R\$ 18,50	R\$ 13.875,00	15,41	R\$ 2,85
<b>Descrição:</b> BARRA DE FERRO CA-60 3/16' OU 4.2MM, BARRA COM 12M										
20	30,00	UNID.	ESQUADROMIL	ESQUADROMIL	R\$ 53,74	R\$ 1.612,20	R\$ 78,98	R\$ 2.369,40	31,96	R\$ 25,24
<b>Descrição:</b> JANELA BASCULANTE VITRO 40X40 ALUMÍNIO COM VIDRO										
30	30,00	UNID.	CELITE	CELITE	R\$ 149,90	R\$ 4.497,00	R\$ 241,50	R\$ 7.245,00	37,93	R\$ 91,60
<b>Descrição:</b> LAVATÓRIO MÉDIO LOUÇA BRANCO C/ COLUNA										
Subtotal Adjudicado R\$ 102.318,30						Subtotal Orçado: R\$ 161.752,70		36,7439 %	R\$ 59.434,40	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	30,00	UNID.	STILO	STILO	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	R\$ 67,75	R\$ 2.032,50	38,01	R\$ 25,75
<b>Descrição:</b> CHUVEIRO ELÉTRICO AUTOMÁTICO 127V 5500W										
35	100,00	UNID.	HERCK	HERCK	R\$ 5,96	R\$ 596,00	R\$ 7,65	R\$ 765,00	22,09	R\$ 1,69
<b>Descrição:</b> TORNEIRA DE PLÁSTICO P/ TANQUE 1/2'										
38	50,00	UNID.	AKATO	AKATO	R\$ 29,29	R\$ 1.464,50	R\$ 77,16	R\$ 3.858,00	62,04	R\$ 47,87
<b>Descrição:</b> CANO DE ALTA PRESSÃO 40MM, BARRA DE 6M										
46	60,00	UNID.	FORTE LEVE	FORTE LEVE	R\$ 10,98	R\$ 658,80	R\$ 16,38	R\$ 982,80	32,97	R\$ 5,40
<b>Descrição:</b> CX. SINFONADA 100X100MM										
53	80,00	UNID.	KRONA	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 360,00	R\$ 5,50	R\$ 440,00	18,18	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> VÁVULA P/ TANQUE PLÁSTICO										
58	50,00	UNID.	FORTELEVE	FORTELEVE	R\$ 17,49	R\$ 874,50	R\$ 22,13	R\$ 1.106,50	20,97	R\$ 4,64
<b>Descrição:</b> FLANGE DE 40MM										
63	60,00	UNID.	KRONA	KRONA	R\$ 3,98	R\$ 238,80	R\$ 7,60	R\$ 456,00	47,63	R\$ 3,62
<b>Descrição:</b> COLA ADESIVO PARA CANO PVC, 75GR										
69	30,00	UNID.	COFIO	COFIO	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00	R\$ 291,00	R\$ 8.730,00	46,74	R\$ 136,00
<b>Descrição:</b> CABO FLEXÍVEL 2,5MM², ROLO DE 100M										
72	100,00	UNID.	RADIAL	RADIAL	R\$ 7,99	R\$ 799,00	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00	48,12	R\$ 7,41
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS										
76	50,00	UNID.	POLITUBO	POLITUBO	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 116,00	R\$ 5.800,00	61,21	R\$ 71,00
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 ", 50 METROS ANTICHAMAS.										
81	1.200,00	M²	EMBRAMACO	EMBRAMACO	R\$ 23,99	R\$ 28.788,00	R\$ 43,17	R\$ 51.804,00	44,43	R\$ 19,18
<b>Descrição:</b> PISO CERÂMICO PEI 4 RESISTENTE A MANCHA D'ÁGUA										
83	1.600,00	UNID.	PRECON	PRECON	R\$ 10,99	R\$ 17.584,00	R\$ 17,67	R\$ 28.272,00	37,80	R\$ 6,68
<b>Descrição:</b> ARGAMASSA AC-I, PACOTE COM 20 KG										
Subtotal Adjudicado R\$ 102.318,30							Subtotal Orçado: R\$ 161.752,70		36,7439 %	R\$ 59.434,40

Fornecedor : COMERCIAL IPE AMARELO LTDA - 13.808.602/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
7	120,00	KG	Boiadeiro	.	R\$ 19,25	R\$ 2.310,00	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00	23,00	R\$ 5,75	
<b>Descrição:</b> ARAME RECOZIDO, TORCIDO N° 12											
14	40,00	UNID.	MGM	STILO	R\$ 36,80	R\$ 1.472,00	R\$ 67,86	R\$ 2.714,40	45,77	R\$ 31,06	
<b>Descrição:</b> FECHADURA DE EMBUTIR P/ BANHEIRO											
15	120,00	UNID.	MGM	Bronze	R\$ 41,90	R\$ 5.028,00	R\$ 60,50	R\$ 7.260,00	30,74	R\$ 18,60	
<b>Descrição:</b> FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA											
17	600,00	PAR	Silvana	Colonial	<b>R\$ 18,30</b>	<b>R\$ 10.980,00</b>	R\$ 14,41	R\$ 8.646,00	-27,00	R\$ -3,89	
<b>Descrição:</b> DOBRADIÇA 3. 1/2 (3,5), PALMELA PARA JANELA, COM PARAFUSOS.											
43	300,00	UNID.	Fortlev	.	R\$ 0,35	R\$ 105,00	R\$ 1,38	R\$ 414,00	74,64	R\$ 1,03	
<b>Descrição:</b> JOELHO DE 20MM											
51	40,00	UNID.	krona	.	R\$ 6,70	R\$ 268,00	R\$ 10,75	R\$ 430,00	37,67	R\$ 4,05	
<b>Descrição:</b> SIFÃO P/ PIA											
52	40,00	UNID.	OVERTIME	.	R\$ 6,85	R\$ 274,00	R\$ 24,00	R\$ 960,00	71,46	R\$ 17,15	
<b>Descrição:</b> VÁLVULA AMERICANA P/ PIA PLÁSTICO											
54	40,00	UNID.	krona	.	R\$ 4,30	R\$ 172,00	R\$ 5,38	R\$ 215,20	20,07	R\$ 1,08	
<b>Descrição:</b> VÁLVULA P/ LAVATÓRIO PLÁSTICO											
55	150,00	UNID.	Fortlev	.	R\$ 0,85	R\$ 127,50	R\$ 1,95	R\$ 292,50	56,41	R\$ 1,10	
<b>Descrição:</b> TEE DE 25MM											
56	150,00	UNID.	Fortlev	.	R\$ 0,75	R\$ 112,50	R\$ 1,58	R\$ 237,00	52,53	R\$ 0,83	
<b>Descrição:</b> TEE DE 20MM											
57	50,00	UNID.	viqna	.	R\$ 9,40	R\$ 470,00	R\$ 14,14	R\$ 707,00	33,52	R\$ 4,74	
<b>Descrição:</b> FLANGE DE 1/2'											
59	40,00	UNID.	Krona	.	R\$ 8,70	R\$ 348,00	R\$ 11,55	R\$ 462,00	24,68	R\$ 2,85	
<b>Descrição:</b> BOIA P/ CX. D'ÁGUA 1/2'											
60	80,00	UNID.	Fortlev	.	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 6,38	R\$ 510,40	21,63	R\$ 1,38	
<b>Descrição:</b> LUVA AZUL DE 25MM											
62	60,00	UNID.	novaflon	.	R\$ 3,70	R\$ 222,00	R\$ 5,25	R\$ 315,00	29,52	R\$ 1,55	
<b>Descrição:</b> FITA VEDA ROSCA 10M											
Subtotal Adjudicado R\$ 37.896,00							Subtotal Orçado: R\$ 54.145,30		30,0105 %	R\$ 16.249,30	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	150,00	UNID.	Fortlev	.	R\$ 0,98	R\$ 147,00	R\$ 3,23	R\$ 484,50	69,66	R\$ 2,25
<b>Descrição:</b> JOELHO DE ESGOTO DE 40MM										
65	150,00	UNID.	Fortlev	.	R\$ 1,98	R\$ 297,00	R\$ 5,85	R\$ 877,50	66,15	R\$ 3,87
<b>Descrição:</b> JOELHO DE ESGOTO DE 50MM										
66	60,00	UNID.	krona	.	R\$ 12,30	R\$ 738,00	R\$ 16,93	R\$ 1.015,80	27,35	R\$ 4,63
<b>Descrição:</b> SIFÃO DUPLO P/ TANQUE										
67	750,00	UNID.	mondiale	.	R\$ 1,45	R\$ 1.087,50	R\$ 2,60	R\$ 1.950,00	44,23	R\$ 1,15
<b>Descrição:</b> CAIXA DE LUZ DE PLÁSTICO 2/4										
73	300,00	UNID.	foxlux	.	R\$ 3,30	R\$ 990,00	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00	42,61	R\$ 2,45
<b>Descrição:</b> SOQUETES DE LOUÇA (BOQUILHAS)										
77	750,00	UNID.	Ribeiro	.	R\$ 0,75	R\$ 562,50	R\$ 1,63	R\$ 1.222,50	53,99	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> ISOLADOR ROLDANA PLÁSTICA TAMANHO P										
78	50,00	UNID.	Thompson	.	R\$ 22,20	R\$ 1.110,00	R\$ 32,38	R\$ 1.619,00	31,44	R\$ 10,18
<b>Descrição:</b> QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR PARA 3 DISJUNTORES										
86	50,00	UNID.	japi	.	<b>R\$ 67,50</b>	<b>R\$ 3.375,00</b>	R\$ 63,25	R\$ 3.162,50	-6,72	R\$ -4,25
<b>Descrição:</b> KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO COM 5 PEÇAS CROMADO ( 1 CABIDE, 1 PORTA TOALHA DE ROSTO, 1 SABONETEIRA PAREDE, 1 PORTA TOALHA DE BANHO E 1 PORTA PAPEL HIGIÊNICO (ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS)										
88	100,00	UNID.	novatinta	.	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00	R\$ 159,25	R\$ 15.925,00	54,16	R\$ 86,25
<b>Descrição:</b> SELADOR ACRÍLICO, LATA DE 18 LITROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.896,00							Subtotal Orçado: R\$ 54.145,30		30,0105 %	R\$ 16.249,30

Fornecedor : GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -  
33.152.385/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	150,00	UNID.	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	R\$ 23,63	R\$ 3.544,50	53,45	R\$ 12,63
<b>Descrição:</b> CANO DE ALTA PRESSÃO 20MM, BARRA DE 6M										
44	350,00	UNID.	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 4,90	R\$ 1.715,00	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00	38,75	R\$ 3,10
<b>Descrição:</b> JOELHO AZUL DE 25MM/20MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.179,00							Subtotal Orçado: R\$ 13.464,50		46,6820 %	R\$ 6.285,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	60,00	UNID.	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 3,90	R\$ 234,00	R\$ 8,44	R\$ 506,40	53,79	R\$ 4,54
<b>Descrição:</b> JOELHO DE 100MM										
48	60,00	UNID.	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00	R\$ 41,58	R\$ 2.494,80	44,68	R\$ 18,58
<b>Descrição:</b> TUBO DE ESGOTO CLASSE A 40 MM COM 6 METROS.										
49	60,00	UNID.	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 63,38	R\$ 3.802,80	44,78	R\$ 28,38
<b>Descrição:</b> TUBO DE ESGOTO CLASSE A 50 MM COM 6 METROS.										
61	200,00	UNID.	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 0,50	R\$ 100,00	R\$ 1,58	R\$ 316,00	68,35	R\$ 1,08
<b>Descrição:</b> ADAPTADORES DE 25MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.179,00							Subtotal Orçado: R\$ 13.464,50		46,6820 %	R\$ 6.285,50

Fornecedor : DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - 37.227.550/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	300,00	UNID.	pluzie	pluzie	R\$ 3,21	R\$ 963,00	R\$ 11,08	R\$ 3.324,00	71,03	R\$ 7,87
<b>Descrição:</b> TOMADAS 10 A										
71	200,00	UNID.	pluzie	pluzie	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 11,58	R\$ 2.316,00	69,78	R\$ 8,08
<b>Descrição:</b> INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA										
75	400,00	UNID.	glight	glight	R\$ 5,72	R\$ 2.288,00	R\$ 13,25	R\$ 5.300,00	56,83	R\$ 7,53
<b>Descrição:</b> LÂMPADAS DE 12W (LED)										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.951,00							Subtotal Orçado: R\$ 10.940,00		63,8848 %	R\$ 6.989,00

Fornecedor : FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 22.745.664/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
79	36,00	UNID.	ETEK	ETEK	R\$ 9,72	R\$ 349,92	R\$ 24,45	R\$ 880,20	60,25	R\$ 14,73
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN UNIPOLAR DE 50A										
80	48,00	UNID.	ETEK	ETEK	R\$ 8,00	R\$ 384,00	R\$ 24,20	R\$ 1.161,60	66,94	R\$ 16,20
Subtotal Adjudicado R\$ 733,92							Subtotal Orçado: R\$ 2.041,80		64,0552 %	R\$ 1.307,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR DIN UNIPOLAR DE 32A										
					Subtotal Adjudicado R\$ 733,92		Subtotal Orçado: R\$ 2.041,80		64,0552 %	R\$ 1.307,88

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 908.293,72	R\$ 1.284.439,00	29,2847 %	376.145,28

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 06 de Fevereiro de 2023

ATOS TACIO SOARES DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL